
УХВАЛА  

засідання Вченої ради 

Національного університету «Острозька академія» 

26 жовтня  2016 року         № 5 
 

 

І. Звіт аспірантів 1, 2, 3 років навчання. 

- Заслухавши звіти аспірантів, обговоривши питання, вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Схвалити звіти таких аспірантів: Віктор Миколайович Шевчук, Тарас Ігорович Волошин, 

Юлія Сергіївна Гуцалюк, Іван Васильович Гарат, Тетяна Михайлівна Пархонюк, Василь 

Віталійович Гончарук, Микола Романович Цап, Ігор Богданович Скиба, Ірина Ігорівна 

Хоркава, Сергій Олегович Власюк, Іван Степанович Логвин, Марія Юріївна Воронова, 

Андрій Миколайович Кошельник, Олександр Вікторович Денисюк, Ольга Романівна 

Балацька, Михайло Тарасович Мазяр, Роман Володимирович Смалюк, Оксана 

Миколаївна Морозова, Богдан Володимирович Шабаровський, Максим Максимович 

Терещук, Богдан Олександрович Лавренюк, Богдан Іванович Войтов, Ліана Леонідівна 

Вінічук, Ольга Анатоліївна Шляхова (Зелінська), Андрій Юрійович Сухих, Світлана 

Сергіївна Годжал, Тетяна Сергіївна Дубляниця, Оксана Миколаївна Бучковська, Ольга 

Анатоліївна Близняк, Святослав Валерійович Кохан, Назар Петрович Середюк, Вікторія 

Олегівна Каламаж, Тетяна Миколаївна Захарчук (Лясковець), Любов Олександрівна 

Каменчук, Оксана Іванівна Мараренко, Юлія Вікторівна Тараторкіна.  

3. Перенести розгляд звітів на наступну Вчені раду таких аспірантів: Василь Миколайович 

Махлюк, Анна Євгеніївна Нижник. 

4. У зв’язку із достроковим захистом кандидатської дисертації Марії Миколаївни Августюк 

вважати вимоги до навчання в аспірантурі виконаними.  

5. Відрахувати із числа аспірантів Ірину Олександрівну Гордійчук. 

 

 

ІІ. Аналіз роботи Інформаційно-рекламного відділу 

- Заслухавши інформацію О.М. Костюченка про роботу Відділу, висновки комісії, обговоривши 

питання, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Звіт взяти до уваги. 

2. Розширити перелік газет та інших періодичних видань, з якими співпрацює відділ, у першу 

чергу за рахунок всеукраїнських та міжнародних. 

Термін: до  лютого 2017 р. 

Відп.: М.В. Нечипорук 

 

3. Покращити роботу із сайтом університету щодо розміщення та оновлення інформації. 

Термін: до 1.11.2016 р. 

Відп.: М.В. Нечипорук 

4. Збільшити асортимент та кількісні показники виготовлення рекламної продукції НаУОА. 

Термін: до кінця листопада 2016 р. 

Відп.: М.В. Нечипорук 

5. Оновити профорієнтаційну відео- та інтернет-продукцію НаУОА. 

Термін: до кінця листопада 2016 р. 

Відп.: М.В. Нечипорук 

6. Використовувати потенціал підрозділів університету, студентського самоврядування для 

створення та поширення рекламної та інформаційної продукції. 

Термін: до  лютого 2017 р. 

Відп.: М.В. Нечипорук  



2 

 

 

ІІІ. Про спільні вітчизняні та міжнародні наукові дослідження та реалізацію міжнародних 

проектів. 

- Заслухавши інформацію начальника Відділу міжнародного співробітництва канд. психол. 

наук Е.М. Балашова про вітчизняні та міжнародні наукові дослідження та реалізацію 

міжнародних проектів, обговоривши питання, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію взяти до уваги. 

 

 

IV. Про обмін студентами 

- Заслухавши інформацію першого проректора проф. П.М. Кралюка про обмін студентами, 

обговоривши питання, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію взяти до уваги. 

 

 

V. Про науково-дослідну роботу на економічному факультеті. 

- Заслухавши звіт декана про науково-дослідну роботу на економічному факультеті 

доц. Л.В.Козак, висновки комісії, обговоривши питання, вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Визнати рівень організації науково-дослідної роботи на економічному факультеті 

задовільним.  

2. Активізувати роботу економічного факультету щодо публікації статей в журналах що 

індексуються у наукометричних базах даних SCOPUS/Web of Science та Index Copernicus.  

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, проф. Н.А. Мамонтова,  

доц. О.М. Новоселецький, ст.в. Н.В. Іванчук. 

Термін: упродовж навчального року 

3. Активізувати роботу щодо просування наукового журналу «Наукові записки Національного 

університету «Острозька академія» серія «Економіка» до наукометричної бази даних Index 

Copernicus. 

Відповідальні: доц. О.Р. Кривицька,  

Термін: упродовж навчального року 

4. Продовжити роботу економічного факультету щодо залучення коштів по госпдоговірних 

темах та грантових проектах.  

Відповідальні: доц. Л.В. Козак,  проф. Н.А. Мамонтова,  

доц. О.М. Новоселецький, ст.в. Н.В. Іванчук.  

Термін: до вересня 2017 року 

5. Активізувати роботу щодо подання наукових проектів на фінансування за рахунок коштів 

державного бюджету.  

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, проф. Н.А. Мамонтова,  

доц. О.М. Новоселецький, ст.в. Н.В. Іванчук.  

Термін: до вересня 2017 року 

6. Активізувати роботу щодо написання курсових/кваліфікаційних проектів студентами 

спеціальності «Економічна кібернетика», під керівництвом викладачів кафедри економіко-

математичного моделювання та інформаційних технологій, з метою подальшої їх 

комерціалізації.  

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, доц. О.М. Новоселецький.  

Термін: упродовж навчального року 

7. Активізувати роботу кафедр економічного факультету щодо участі студентів у 

Всеукраїнських та міжнародних олімпіадах і конкурсах наукових робіт. 

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, проф. Н.А. Мамонтова,  

доц. О.М. Новоселецький, ст.в. Н.В. Іванчук.  



3 

 

Термін: упродовж навчального року  

8. Покращити показники якісного складу науково-педагогічних працівників на кафедрі 

економіко-математичного моделювання та інформаційних технологій з метою дотримання 

ліцензійних вимог. Завершити написання кандидатських дисертацій викладачам 

В.М. Ковальчуку, О.Р. Плисюк до закінчення дії контрактів як умова продовження контракту.   

Відповідальні: доц. Л.В. Козак,  

завідувач кафедри доц. О.М. Новоселецький  

Термін: до кінця дії контрактів  

9. З метою поліпшення якісного складу науково-педагогічних працівників економічного 

факультету активізувати роботу з написання докторських дисертацій доц. Дем’янчук О.І. та доц. 

Новоселецькому О.М.  

Відповідальні: доц. Л.В. Козак,  

доц. О.І. Дем’янчук та доц. О.М.Новоселецький  

Термін: до кінця 2017 року 

10. Активізувати роботу економічного факультету щодо написання підручників та навчальних 

посібників. Завершити роботу над навчальним посібником «Історія економічних вчень» 

(ст.викладач, к.е.н. Т.І.Галецька, ст.викладач, к.е.н. Н.П.Топішко, доц., к.е.н. І.І. Топішко) як  

умова продовження контракту. 

Відповідальні: доц. Л.В. Козак,  ст.в. Галецька Т.І.,  

ст.в. Топішко Н.П., доц. Топішко І.І. 

Термін: до червня 2017 року 

11. Активізувати науково-дослідну співпрацю із зарубіжними університетами з метою 

написання спільних колективних монографій та участі у підготовці спільних грантових 

проектів. 

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, проф. Н.А. Мамонтова,  

доц. О.М. Новоселецький, ст.в. Н.В. Іванчук, доц. О.І. Дем’янчук  

Термін: упродовж навчального року  

12. Повернутися до практики проведення щорічної фахової міжнародної наукової конференції. 

Відповідальні: доц. Л.В. Козак, доц. О.І.Дем’янчук  

Термін: до кінця 2016/2017 н.р. 

13. Створити іменну стипендію успішного випускника економічного факультету з метою 

популяризації та мотивації студентської наукової діяльності. 

 Відповідальні: доц. Л.В. Козак, доц. О.І.Дем’янчук  

 Термін: до кінця 2016/2017 н.р. 

 

                

VІ. Інформація про виконання ухвал попередніх вчених рад. 

- Заслухавши інформацію секретаря вченої ради, доц. І.В. Шостак, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію взяти до відома. 

 


